INDICAÇÃO N° 068/2013
AUTOR: VEREADOR CÉLIO MARINHO DE SOUZA
ASSUNTO: IMPLANTAÇÃO DE MANILHAS PARA DRENAGEM DA ÁREA DA
RUA PROJETODA (RUA DA ANTIGA FARINHEIRA) EM MONTE PASCOAL.

                          O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância
das reivindicações que recebeu de diversos setores da população do Município,
na forma regimental INDICAM à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado
o Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão
competente da Prefeitura Municipal a implantação de manilhas para drenagem
da Rua Projetada (Rua da Antiga farinheira) em Monte Pascoal.

JUSTIFICATIVA

                        A providência indicada na presente proposição atende solicitação
da população de Monte Pascoal que em época de chuvas tem dificuldades para
transitar na Rua Projetada próximo a antiga farinheira em Monte Pascoal, uma vez
que as águas torrenciais alagam toda aquela área. Com a implantação de
manilhas, ocorrerá a drenagem das águas de chuvas e não existirá mais a lagoa
que interdita a passagem de veículo e pedestres.

                        Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 29
de agosto de 2013.

CÉLIO MARINHO DE SOUZA
Vereador